servidores, ciudadanos y usuarios que 

sean colocadas en el buzón y las 

deberán radicar en el sistema de 

correspondencia. 

4. PRESENTACIÓN DE INFORME 

Durante el periodo del 1 de octubre de 2023 al 31 de diciembre del 2023, fueron 
radicados en la entidad cuatrocientas cuarenta y cinco (445) PQRSD, discriminadas 
en diez (10) derechos de petición, cuatrocientos veintiún (421) solicitudes generales 
y catorce (14) solicitudes de información, las cuales fueron atendidas en su mayoría 
dentro de un tiempo de respuesta promedio de 15 días hábiles.  

4.1 Ingreso detallado por meses  

DETALLE PQRSD POR MES 
IV TRIMESTRE 2023